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Gonzalo  Lira,  wybitny  komentator  wojny  rosyjsko-ukraińskiej
uwięziony  na  Ukrainie  za  krytyczne  wypowiedzi  pod  adresem
rządu tego kraju, zmarł po tygodniach zaniedbań medycznych ze
strony ukraińskich władz.

Chilijsko-amerykański  komentator  wojenny  Gonzalo  Lira  zmarł
krótko  przed  południem  11  stycznia  2024  r.  w  szpitalu  w
Charkowie,  gdzie  był  więziony  przez  osiem  miesięcy,  odkąd
został  oskarżony  o  usprawiedliwianie  rosyjskich  działań
wojennych na Ukrainie.

Lira  zyskał  rozgłos  w  2022  r.,  kiedy  pojawił  się  jako
krytyczny głos w coraz bardziej dyktatorskiej Ukrainie. Jego
aresztowanie  w  maju  2023  r.  pod  zarzutem  „produkcji  i
rozpowszechniania materiałów uzasadniających zbrojną agresję
Rosji  na  Ukrainę”  pomogło  ożywić  krajowy  sprzeciw  wobec
finansowania wojny przez USA i doprowadziło do apeli o jego
uwolnienie  przez  barona  technologicznego  Elona  Muska  i
amerykańskiego komentatora politycznego Tuckera Carlsona.

Notatka napisana przez Lirę i dostarczona przez jego ojca do
„The Grayzone” wskazuje, że jego śmierć nastąpiła po prawie
trzymiesięcznej  walce  z  zapaleniem  płuc,  którego  stan  był
najwyraźniej ignorowany przez jego ukraińskich strażników aż
do zaledwie kilku tygodni przed jego śmiercią. Śmierć Liry
została ujawniona przez jego ojca, Gonzalo Lirę seniora, który
spędził tygodnie, błagając ambasadę amerykańską o interwencję
wobec ciężkiego stanu zdrowia jego syna.
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E-maile  przejrzane  przez  „The  Grayzone”  pokazują,  że  po
dowiedzeniu się o chorobie syna, Lira senior wezwał ambasadę
do interwencji 3 stycznia. W korespondencji do amerykańskich
urzędników zauważył, że ukraińskie władze starają się ukryć
informacje o stanie zdrowia Liry juniora przed jego rodziną i
przedstawicielami  prawnymi.  „Strażnik  medyczny  w  areszcie
śledczym w Charkowie nie udziela informacji na temat stanu
jego zdrowia” – napisał, podsumowując: „Minęło 12 dni, odkąd
dowiedziałem się o jego stanie”.

Następnego dnia Lira junior został w końcu przywieziony do
szpitala i pozwolono mu zobaczyć się z prawnikiem. Obrońca
opuścił spotkanie z odręczną notatką od Liry wyjaśniającą jego
sytuację,  która  jest  uważana  za  jego  ostatnią  pisemną
korespondencję.

W liście czytamy: „Miałem podwójne zapalenie płuc (obu płuc),
jak również rozedmę płuc i bardzo ciężki przypadek obrzęku
(opuchlizny  ciała).  Wszystko  to  zaczęło  się  w  połowie
października,  ale  zostało  zignorowane  przez  więzienie.
Przyznali, że mam zapalenie płuc dopiero podczas przesłuchania
22  grudnia.  Niedługo  czeka  mnie  zabieg  mający  na  celu
zmniejszenie ciśnienia obrzęku w płucach, co powoduje u mnie
skrajną duszność, aż do omdlenia po minimalnej aktywności, a
nawet po rozmowie przez 2 minuty”.



Nieprzekonany, że jego syn otrzyma właściwą opiekę medyczną w
ukraińskim szpitalu, Gonzalo Lira senior nadal błagał ambasadę
o  monitorowanie  sytuacji.  Następnego  dnia  napisał  do  nich
ponownie:  „Potrzebuję,  aby  ambasada  pozostawała  w  bliskim
kontakcie podczas jego pobytu w szpitalu i upewniła się, że
stan jego zdrowia poprawia się podczas pobytu w szpitalu.
Powinniście  również  skontaktować  się  z  lekarzem
odpowiedzialnym  za  Gonzalo  podczas  pobytu  w  szpitalu  i
zweryfikować czy powraca do zdrowia”.

Jego wysiłki okazały się jednak bezowocne. Tydzień później
najgorsze obawy Liry seniora potwierdziły się, gdy otrzymał
wiadomość o śmierci syna. Teraz obwinia Waszyngton i Kijów za
jego śmierć. „Nie mogę zaakceptować sposobu, w jaki zginął mój
syn. Był torturowany, szantażowany, pozbawiony łączności przez
8 miesięcy i 11 dni, a ambasada USA nie zrobiła nic, by pomóc
mojemu synowi” – stwierdził Lira senior w e-mailu ogłaszającym
wiadomość.  „Odpowiedzialność  za  tę  tragedię  spoczywa  na
dyktatorze  Zełenskim  przy  współudziale  stetryczałego
amerykańskiego prezydenta Joe Bidena” – napisał, dodając: „Mój
ból jest nie do zniesienia. Świat musi wiedzieć, co dzieje się
na Ukrainie z tym nieludzkim dyktatorem Zełenskim”.

Gdy uwaga świata przenosi się z zachodniej wojny zastępczej na
Ukrainie,  Lira  senior  dołącza  do  setek  tysięcy  ojców
opłakujących  śmierć  swoich  synów.  W  przeciwieństwie  do
większości z nich, jego syn nie zginął na polu bitwy, ale w
więzieniu za potępienie wojny, która skazała tak wielu na
haniebny los.

Autorstwo: Alexander Rubinstein
Źródło zagraniczne: TheGrayZone.com
Źródło polskie: BabylonianEmpire.wordpress.com

https://thegrayzone.com/2024/01/12/gonzalo-lira-dies-ukrainian-prison/
https://babylonianempire.wordpress.com/2024/01/13/obywatel-amerykanski-gonzalo-lira-umiera-w-ukrainskim-wiezieniu-z-powodu-zaniedban/

